
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNic.PAL GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL - A
Comissão Permanente de Licitado, comunica aos interessados que será reaiizada licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" GM-PE001/22. cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA, GENÊROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 28/01/2022: ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às OShOOmin do dia 11/02/2022: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 08h20min do dia 11/02/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL
localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as
11:30 horas /13:30 às 17:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos
sites: BLL COMPRAS (wvvw.bll.org.br e/ou www.blicompras.com). Portal de Licitações dos
Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419.
Independência/CE, 27/01/2022. Patrícia de Sousa Alexandre Torres - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 28/01/2022 nos seguintes meios:

-JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.indeDendencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



) )

0dritii^«««uil!i(rabm«Adnt>iMiail«^dk#Ã^Íèmpteiee6E>lw«

MaWrAimMnriMdaPnDtoeéei&ffFEdMsã^^
iii«.*illíl#'<W Vf^iãtà «)p«ctA*da (■■ priílàtw>'da>!Mnlgá*<á& Bi<i>nfliit>aC

^cgiwaia« «niwã»irtM4^ r>«i«i»^ >iii*»BQaP<MBi.ff) a»
.  iffiNaitdBE.«è)tnCTd>c<nnw6MaA^^EÉâÍI>IMii«ami^

!M8r4^MlMM4;n«rfí(;^(ltne«:SÍ7:ãfoaM>nÉâ'M*«^deÍeMB,Á^*.iiK*i a^dteiMw): tnl^ tipÍBm»Í6eisrm.^ tm TJta -

HiaMpil de Ijwew ̂  iMMMe de AilgiiMMa de
.w~^rw>—•^•->vÍMiei«ur^Preiraétis'-'TbmidíidilM*^^UjaÍiinÍtt1-TC
^Ç^idádftffWWtdnbi^acftafliddohMild^delpaeldaíleái^dd^nePndiioddCIdedeLua gt, Cenm »IpudnafCE, ta>«|eader aeg MdeMidcé d» PMtme «n

Jê di(t|afi'«pivMinii^ mpèdni 6^ e dnsmndi^éil^o^ÍKte^'«)n tjdd «d {jóeidMtde de Cdualniu-ldúcta^ÇE, o.RNâodo de Jidpmen» dee
"  '"' '"^iid^MiwteW^CotdtnicnMliwoidaiaçomdUièedeeiElltBJ.ceiáe

. uu dvanb d lasD'ãe hiíttiijdniFedi d£)Í^déàl Rèdoéadid O^nfnde
isí!»bd!b!iiw«bd»d)*!Wk.çotifcnie™e(idèbfc

Abe^m do bwMpe ̂  OS (FtapoeOidé P^> «o^ ledBabe i» dta 31 dO
ia(»èê14ldlOa*i.ÓW«tDtaefdOláòpoa»ee>Bea«ãAiói'Adúiiil>idèitoiiia té

dtotá>nl»M n* eal^ da-CqqiInOd Paonarante de Uctta$fle o oeLMM do TCC-CG
'  «>Me|)rlitp^AmwieuftAovMildlaeoe*. V d* SenÁp de iòss. J

aeèraeCénBaoè-PieéldidtedeCdiidliluPãiiijheidBÍtfuátiéácfc''

[««»ttWiBíU8it8StaigiBaa«8»»a^^
dMw IMbde* MnliM?e>« de Munidrdi daywa^ de Ndftdce. 0 eiSal e ae«d

8e<»«iltdeedB»±tt«dd«B>ádelloi<i«&igdttiii^aiaMÍAdifl«leeet«d»«ll»iL

WWW.OPOVOXOM4
'5E^A-FElRPORTALBA-CdARA-lOdddOMl^Ulâ

eá«ãoedeCeM-PiMUlunlliiiiiclpatdelp*uieMa-*«tsedaliclle«da.OMunlc(otidi)
(peiBiUnfCC. neStaaed oitm EdMMe na ocdeSdeld F&glo.RtSesZiMjr.l. de dpeB^d>g^pgae^|ij>^^ eyigde eBrataa^.teÇn^w
^auaMnn&AdeiOii(;10defamiSDde3C2S,ap«drdaethaOiite.1ntdedeaeeeilMidB
daprapaetn: 31 detenha de soes, Oaa)OOndft.Mai«eiHignnioaeeeacoeieeoe«Moae
diee eieliòiduui. MMnneehexéqontr doa bdeononuend liüeiiuXw pedode ecf
eOedaaMapclátdal»a(BS)SaeT-lsa.l|aiinditaifCE.2Tdels«l»daSA2Z.JaedJoB>i
BeeiCTtette-PBeneedoOadaL

Betide do Ce** • PuteSuie Ihiiileloaí de Indeoendteda. * Soerotihi de Bdueitie do
lladeWi"delndeoeiid(iicb-ce.towatdi«eee6di»iedelBildài«i4i>Cui>diiili«a»tni<ede
Pieote peMnko N* SEif^m iMdidrMiiMiaaSKK Secouda da Edunfde. OllalecRc^iM de Pn;èe on,Uni e tmcasb «qiMgBe* d« t/taos» fm o
heièekieie d> Odnnde eaontar dò Muridiid dé independOnrtecC édeeíede fieenMa de
Btueoc^ Aeaioi^ paMn! Cnlj*eiOe(B» Cmaaxi doe. SdOet BedBe; m.2(7.1»W
"'dar>oieauianlae><<eaileanlee«MBed90nal>)Meè>MáOaiaeRloe&iiõ^ESieU

eeJMkTO (idieeniBe eaowote e «da 11* iwaeerie» é newea e dnee iHd e wana
entama), .Oeiiam Mlnon de Soun Senta*; RS StUaWD {nüfdiãide* a dnaenoM nd.
qiiidnnleaeweranta e aedia*lã*'a*lenaoérMna) RNIJdtMidemde/dtiHnb* LTIW: RS
nja7M(**tai«aedttml.faaientoeeiio»BntaaeelaMdáeM«*nia*cl(iooc*nla«Da)Vtg<nda
delt) OomnlPMc d* dele da aialUdn. ad 31 da OeetnOm 'dsSaSZ, Aadns(o9 ptí*(i3)
CanOaadeCat): Eniaiido do* Santee eaiwdntgolQ M dk Slea SOúaíflÉieton IMeéan da
Sotoa BtnM * RMaUo MnM Bandoei Nola A>t3i* pela ConOetafltt/eee fiOaon Upia
Oe»i>aie-Oideiiadefd*DeeBeeaelndeaeiidtBole<CC.e»del«iieliedeS(BS. ■

>PieWaa'aHHiiicloaldBa)eeaxsiiaeiaitod*JtebatieeAealallneiaSeow
.  Bie>iade*«ieii6pi4de»die31deiandrDd*Saâè3ldad*iBnM)da20S3;

no «oitiieM dnSOidii át lUMnti. eelaié eteinda paceãmoile pae OedelMUiiiaMe N*
06d01l2Q23i ode ofajeOac oedandananiB de penoee dàea* paia Heelacdo d* aae'
dondor ae denondeada eaoetariardalMatio eMetdtnda adelde MadcUedai
Btid eemplalo oele* è tfepndçio ho«t* * 011130 *t tlMO neaodaiaae 4 Anenldí Jee*
CaMMedeCenaãn.atn-CentotSiasa-CE.SSdalafliIndaSOSl.aaaiõ&lodeltabelie*
a»alea«ola8o*M.peeiicteae»WeR»eeedeRibeliBi

EeiaeedaC*ai«-PieWaaeiaanktpild*P(nM0a-*>ieDdeAbt«nd*UcaattoilM£3
4i3iàleliaSii«8BaeladaWa<MpoldeOe»cmeeRd>oaaeCóinunUi1ei-ReBe(eeiHeMeei»ee
eouda.d* Apoie-Reooeao Odelnddoe Pineao Pôidndal N> PMR3Zí)1SSjOV4>«0»>. Oaielx
fle<tteedePi*çe*pa(eFUi*eeBi*niualCeoe*!iç4odeBáfea*apeiaPiodue3oeOfcideaçSede
SpoBk IManuMe. MoOiea d* anptmaa e EnbeiiMa de Campo em IMd da* AçOat

Batededecaae*-M»nlBiplod*Werin»Mha-e»d»ede>ÍBetedePieBlefaeaeiioflBiíitam^WOTHXhegóo^ltejididedall^
^.Eddd ddTY^oAóaisi^ tftattajO1.1Z03eeffÁ ód* Otiele d e ooeteúdlo Á
pneRcSo dd aoeylõod Ooedürfea felananSea 4 oenMiasBe da tota da pfj*i'''"
aewldãoa aOiOB o nganeMo an fcmaeadan*. vheUadoe JuUoaneMd 4
l*a**irda3ieiSeW6u*iÁá*dòeemOte»)jaMlaiaâhrtiiçlaee*aiieia*tfcrteea.Oddal4i
ap:1-Hlêed**3iedrt6<f64**A!6**ie*bap6*edemde«ai»!eou'L*la-ad:'3-lb6»<d
eãbHSlddaaaintOMd»(dãâBãWiS4>adAóaM

iSSiteSSSÜffi.
SSã«?EõEÇ3^

1—— , wSdUcdçieç pen feelmrtmeeto doa Sddeeãadoo; dM* U dadaiade
Oaaam e Pégie (Oioalie ed etW de negSO BeOMoõV eUMOBSi ofe alMé 4 ■
asteds4e<d01ftail)wla4eÍ3ii>iíiefiii'lrieili,ll4eléiiiediiui4i<iiiiaiCajaiRaetaitut4onde
eW 4e «SOO Ima (hoid* dé eneâe) de da il da weeaao d* ata leeeíaiâ aa eeibi
pieM*e<<bierdB*a'eitoPra^lieenaepc«oo)tMlifcoanniMLOQOr'Ao»aoldeiifficado
neln>-«dlaiiOe«pOtBç«>tAéa»tumda«jtB*pid*»da»aeoniaoe«4nedi»11de»eeetelra

apai11rdis1tólíOheraMB(títtdà^^^6.de20?2.Qiieliqaerli^S5leaaeieépmà«ida»
petil>iagoel»,dúmiitoeevedieflkiiióimiii(p8S04*ift00hã*sX*pod*fee6eraoidiadés
at*»i(«adoleiefcno(8a3a21»B5.Al!iideeha. ' .
e«tado,deC*iã4-nr*MI(liiélluiildpiIdeRaliienla-A»laed*Ucltacla-Cenaaft4aaIa
rablieaN>a02U1.a*.l. Altèniaai IB d* iíboe«<|6SS22. eãosbOOmln. Jutgamoíaí Menor
"— — - -

... —IsJiO/ÇEli.'ló^n«p^iOem^.P^^^^/cii^â ^Sie,^ofi
KeiltenIãlCE oo Im Mxee.u4i- HáRinM*ll% 27 da|eàalia tolBt
Rlhélie^aili«a-Pteild*nt*diCmBttt*eNinànentadaU&ad4ei J
Betado de Peert - peeieBiaa MiaricM de Indipaiidliicla - Barata da Ala de Restam d*
reaçod ÍN* 00102 • leagle PiaaenrteVRagtean d* Prafaa N* SS-PPOOSai. ároõo
CMnnoiadOR SapnterU de SaOd*. Foneoadon João Caiala .da 81»* - lilE^CNPJ;
lKb«4J087ami-72.venccdoeanladoalUm01,02,03.0<a5.0ei07,ce. W, nti 1L12,1214.
10,1K'iT, 10.1S,20.31.2a,322«.2&28,27,2S*20novaaa()BOeld0RS 13tüeaM(oaiae*
dtidrenfa * nno oa, mmeentíio * «Ma a trOe iaala). l^iiãb; 12 (deoa) laaeee. Date da
AeatnaiiBarlSda Janete d*2022.PBmednaeieaLlcSateite:Pnp3eflre*anddN*SM>f>aatai.
OtdDte: Regime da Pngaa«liaii«iaUua**«ei«udaipad|4edebaBRtoei*iioeo«o<dm
paaatend(ra*n*o*saldade*daSeaaiaiiade8*Adadel4*iieM>delndtppaMnaUCE.Aaa»a
eèle OiSio Gcrendadoe Antade Eis Vtain Cadela • Seotiorte de SeOdei Aatai* Pele
Pttnao«dDrJeiaiCenielBdeS»iaLtni1«n«ni1liirtdCt.13deleniliei

Eatade. da.C*art - PtaMhim MantcSaai da lãdepatdljiLh - AMleo aã Uottasifc A
Saoelada d* Edueapiei aased* da CendaaSe PannenarSe-de UcOsoCoamurdea aaa
tilaãejiMVdwa^maladaedlasMfoiBpdit^tReflOBBeaOideótra&PEOOlia
ffi5í!fíinlS3ffiofi{«S5ieíSíKk$i!a5SS5«!S35SÈ2!oSelS
MMeOto da Mi«ai«dtiidaX£ tnUe dé AceSdéteila da Piepodat: SarniaoÕMEtiiia
dai PieaoilaK 4a (BMM de dM 1«02IS0S£JnMo «a SdSõ^Obpuia da Piaeea: <0
OOtdOniiede dl* 141020022. Atmen de BdUpHai«aecadqiMlaiaCPLlocaiadan*Rua
daCtuaalia,iP24«,Cen»e«iiolionMo<iealanAnanieaopCt4ood*(l2304i11dO|iaflBdcaatnnd* « aanadWm, ou am meto olattOoloo *IIW4>% atam BU COMPRAS

eleu arararMecaipiatAnA PaU de UeSacOat de* MiadeUea de .TCE^  " *no^doMmifcU»(*w*ÍiS5nOenddpo.aw»),Meiom
. 13) 3a7$.14t& MdWtMÕncIálCe, arniOOtt RaOMa da

Ha»a*-Pl*eaaWL _ ■ '
Betado deCaai««Piatelbiialitadstptl da MdapandSei*tt-Ani1«edeUaltao«e.ACenili*«e
Permanente da UdaéOo. ponandca áé* tdaraeaadoa ou* **14 raataada DdlecSo na
nmúdada PnesSò BaWnbo IP GMrâxHOS, «do «ideta 4 o atnibiclo do ntatU da
oanaain,lilrp*n l4glefM,ooM óoiMia, óOneRaakHnlídoapoia atandaroai
daaUildedeeAdiéAii«SiinedoMwiMpledaliidepaiidSn(ta)Cg.l)OtteddAooSiliBeiiledo
PiapoalaK 3U0U202« AbanwÉ das PiOpoetas è> «aMOretn do da 111320022; toldo da
SataloelpDOpulBda nasDK dsOShZOirdi do lia tVOIfiaSZ. AOdagie de Edlel podaiOaor
adsiddden*CPL1oceBudanaRusdaCiuialro,iP244,Ceiilm;neliei<rteda*lendlmentaao
pdbleo da OTdO 4a ndO hoie» 11320 4* 17i30 lioia», de aagiaida a sedolelr*, au am 01*10
eleMnleoslra««adB>aOt*: BU-Compii* (narieédjOiBOrrtiB wamWfcensiiósoem), Beilaf
da ücBaetea de* Miad^ilo» doTC6<iia»iS *i <i ipniiliW (la.uea>, * oo tfa do tfaiitelple
(aiaMündap*ndenola.oodOv±rX Malones tdennspè** pate tetolcno: (BS) 3078.1410.
lnileo*ii<llti*telC^27/O1<20i62Pa4<cl*d*feiiaaA»iaiiiÍia^if»a Piapoafca.
EitadedoC«a«*-IM»eniir«wiailetpatde>idep*iidtocta'eaoMedaAtadalte0*OodB
Piacoa IP «02122 • Pre^ Plaiancfadnietfitm de PÍ*«o« IP MM>P«asl21. 0^
r>>nMii-|Bit r TariMfi r, ^ > - , • ' ■ • - - - ^

i HVMgov m «M 15 01 IIMWO
Uibst)et«slBidiéeaMndeid*n^

ARTiOOi
Ceenttiaóda^^...
dtiyéaÁdig^ili
EatSdo ddCaaBMMtMaaptanMpd da Maeacana^ -Áebcilã
ISegos.lP tOJOOlfljapilRACeniseSeReniiaienioda UeSaçio de
Maieeaned toea íiW W4s (Wptieii*) íBiei de dia 13 da IwmÉo eié
IMn4n2BltoinaoeRMdBÚctiecSaioeddadafaA>ai4da0.if ljaeei«
CMpd*,iaoBém44mà^doliabOB(le*pnéo*taadapiasoa,oMa*L_
nai9edeldtdaM0adid4Pmu^»mpieapiBeo(MallBi«*MiMaiPll

^dtanpíaiaiiliándBocDralueSédaéibati^
ll|>^A9, ineatLAMoMa Pada Jéod

da Oembado tupi» titefaioi83lSS21d1S8, Aetdeiaan Oaiillt dadóoãá.-'
Memr leiali raaetaeagdolàiaée da2022.

Estado do Caaii -PM^a Mnalclpal da JuaO* - Eidndo d*
hOnMeg,ylo-lftiâMMdalMçòétP4lgflfl21xeiE.Otijelo:ob«ádbsde
exoousito do santo* d* opiatliãteo de uaa Ciacha PnoM3neb IV f-iiièteiM
Padto d*Eduea(itoMtP>)>-P*dlSaB«ie,deaBoldeoeeias' ~ ~
pRdale Utlea emanas», d* mepdiiéetitoade da Seoalaila I4i._^_ ..u-,MowW^Cfc^ e Hom^oaçde: 27,01il)2£ /b''
eímlgbadOa d^Ua^^ é'^Seiial, delego orçomonláíla * alemMlõ dé .
aipeáftos oooettiao 00 iMpaoSra Contato, oom o aeouMa «ator gfabal:^.2331.(Oéb nilMoe, oitooontoe a ofbnta o len iM. novéoaiito « dez roali o doado oena
EinpioMWeaeedotoJoáUitoFBl!oEiREU4i&ootnaadanoSatoVWa,ato-.ZraR
CW*doL*«m«»l4li1Sliicto-r Betado do«;pei4,ledstodn(9<PJli^«8>7dB«n^'a» JéM Bito Biip, POitàÁ* dO<^ o» leiJOMI^ tn|»iniaa«o»

a^lndMduè«aÍ&podd4i^eSldbtdòn»"afcíá3td*aofclÍttioopi>ri
d MaiaíjiieèebtnbfdíttoA Pn*ll<á8 «llmldpnl da Jaei»^

2822.l4ila21dd»Ai«oc«fd»túeç.-Ri»*ldontBdaCPl-

Wí

Wíi3

E»tedoetoÒ»aia-P«atotaeraéliaitetpatdotpu<lio*-OeCTnooç»opefaAaae»n»daBopu*t^d* Ptapoa-Tomada de Piaçé* iPe(d1SB02l.11( Cem olMoi eemtntoo da ee pawSS
mediada* ne Boatevai8m4toaloBddaoaedaAnda«,BeaoVéiiiiellio»Cetdi4a»iwMttidêMé
datoueliaaCe.Aca«iaet4oP>jiutnieii!»dalJclttpaedtPl»RBiaal4e4rtoadolpitcfe

^M£^^^^te=e:tó6HaaEsBMBEBBaaii5titiB8!ah-
E»tadodeCaa<«ifta1«ttoi»llB«ictolda.lnd«pa«id4nel»-Aat*odaUeltaç3o«AScoiBte5'
d»6aOdnati*»esdaCamlsiSePemBnanledDU6aaçdmoens*de»ao*leto«»««adeaqua«inl
reddada Wtacdo oa naiiMileilã PiaoM Bétreiito IP aspemou o4» otdeta 4a
i»4!tuiliivgudaoiiipm*»a*pcda^ed»pa<a«piB«taç«ed«e«nto*da>nplenl««4a»le«»àto
aaelilatnaliiteQiBdnd*9»iae»o»p4diipee»atanaefaetleeidteltluíildpalC*l.JoBoOeinn
CeuBidas de tnicraiaeda Séomiaria de Saúda do tluolc^ d» lndipeiid«iKlalC& Mdp^
AootHnaatD da Prapoto»; 28AnQ022:,Atiaftiim da* PnpMtas; 4a «BliOOnin de lã
10020022; MdodaSaado do Oimula.daPuçotéaOeMOmÉi dá dto10IOEaDS2.AM»BÔe
doEaalpodir4a*r*d4iMdanaCPUóctotodanaÍéadoCni*ãinicP2M,OamiB,notM«4tto
d» atendtiBemaoopdMtod» 07804*1130118304» liaoiioeádaaagundaaatonadMiaãS«tnmatoatoMntoalaeidsdwaeB*: BÜ.aempi««(imiWé«x^clbu«mi«tleoi^faex^'
Pòrtd d* tfceagO** doa Mudebio» do TOE (nHMtoaiaéooaMIcBaooasX o no atonS
ttaiMptoOii«i»i.tid*poiidanaa.qsae«ti).Maloi»»lntonna(BiiBpMo1«teiéik(«8)38T8.14S
tedapaeid»ii€lereB.27ieiaia2.l'totdad»Soua«Aia»andr«11»n!aai'

Balado do to»i4.léateB|tmllut4e|paldéABnBi»-B«ci»l»il»lduiite|ptl daEduc4«4oi«
RatodtadodoHelínBtSa. ACeaito4odaUÁiitaodeAiariia(PE,oomunto*oataktaaaadét
orasia>adodala*adeMU3ai4oraliii*nla41bniadsdoPr*eolP2022.01jOB4>1,eiõeaM*to«a raiiinia da «aoraa* Beooto no Munkipla d* Aiuianteaail tudo ooRtemo HMMn,'
dedarando: lioélBad*a:3. SieOipaoConinilem EIREU-CNPil |P, 3731B117iM01.«0uÍt
AngniaEli)Ploendtoi*iila>EREU>EPP-CHIUlP4l.1f32V7/DOIt1S3.2.S&TOél»lnioS|B
alaeétéeadaUúédeataaEIREUdyiE-BNHITP.IBitlSJMSnbOfiBt.é.MJoaenalilar^
Mato ES^- CNPJ IP.04S57S8tMHS4.S. EOo* GdStoéOai ComlnioOae a
Ln)A-CNPJIP.2K7BtfiOSDOOm.&Hoalo*teConstni9eat*lnS»M»ldS^
CtIPJ N«. 22«78«20(OOOV31, 7. N3 BapManAMntaé é PaitUpo«Oa* i CNPJ
37.40S.1B1KI001-35. 8. Pro Umpsza Conatruada* Satvicaa EOtEU - CPPJ
11«12S12«Oai4)a.SIMS*nto3BREU-CNPJIP.3T492«BirOOOI-te. lacmtm..^
PédioaaLroAiMB-CWMIp.irssSJTSaOOl-IS II.P.VInnléP.nis.MS-CNPJNõ
20312.1471000140112. Mata BnpreeniDntnlas a Santo* d* looecOo da ItSo da OM
EI1ElMie-aWIP.07A71.42VD0014a 13llPN-Contu(«M08ontoaGnaj-UBÍ
CNPJ IP. 1733S.1B7mOOV«Oi 14.Joi»Uilasnm-IS-CNPJN>.CSJ3aa3BII)001.74[ÍK :



•O
FSC
MMMOt

MISTO

neüm
• pi**
MpOMi

FOC*C120M1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN"02I | FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2022

Ejtudo do Ceard - Prcfeitora Montdpal de Alto Santo - Avho de IJdtofdo - Aviso de UdtaçSo. Modalidade: Tomada de Preços N" TP-002/2022-
SEiNFR A. Objdo: Contratação de obras e serviços de engenharia para executar a construção de IO (dez) areninhas de vôlri de areia, em diversas localidades
(zona urbana e rural), deste Munidpio, de responsabilidade da Secretaria Infraestrutura, Obras e Urbanismo, conforme projetos (peças gn^cas), planilhas
de orçamento, cronograma físico financeiro, tnetnotial descritivo, memorial de cálculo, composição dc B.D.I, composição de preços unitários, composição
de eitcargos sociais e memorial de cálculo, em anexo, fino: Menor Preço Global. Tino de F.xeeneão: Indirera. A Comissão de Licilaçto comimica aos
interessados que no dia 15 de fevereiro de 2022, ás 08:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta
de preços. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

• •• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Mtralcipa) de Iblcnitiaga - Extrato do Contrato N* 2022,01,27,001 SESA, Contratante: Município <Ie Ibictiitinga, loca
lizado à Rua Edval Maia da Silva, 16, CEP: 62.955-000, Centro - Ibicuitinga-CE, (TNPJ N" 12.461.646/0001-55. Objeto: Registro dc Preço para Futuras e
eventuais Arptisiçõcs dc Veículos Tipo Ambulância Furgoneta Tipo Simples Remoção, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde th) Município dc
Ibicuilingo-CE. Contratado: VIA SUL VEÍCULOS S/À, inscrita no CNPJ sob o hP 35.778.337/0001-09. Valor Global: RS 120.000,00 (cento e vinte mil
reais). Fundamento Legal: Lei N° 10.520, de 17 de julho de 2002: PREGÃO ELETRÔNICO n° 07I2.01-202I-SRP. Prazos: 12 (doze) meses. Origem dos
Recursos: n° I I.02.I0.30I.OOI0.2.084; 11.02.10.302.0010.2.086 elemento de despesa n° 3.3.90.39.00/ Termo dc ajuste n° 018/2021. Secretaria de Saúde
do Estado do Ceará. Sigtiatários: Contratante: Sec. de Saúde - ELISTÈNIO DA NOBREGA LIMA. Contratado: VIA SUL VElCUI.OS S/A - Sr*. JOSÉ
RICARDO MOTA RAGO. Data: Ibicuitinga, 27 de janeiro de 2022.

••• ***

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Ibicullinga - Extrato do Contrato N* 2022.01.20.001-SESA. Contratante: Município dc Ibicuitinga, loca
lizado á Rua Edval Maia da Silva, 16, CEP: 62.955-000, Centro • Ibicuitinga-CE, CNPJ N* 12.461.646/0001-55. Objeto: Registro de Preço para Futuras e
eventuais Aquisições de Veículos Tipo Ambulância Furgoneta Tipo Simples Remoção, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de
Ibicuitinga-CE. Contratedo: VIA SUL VEÍCULOS S/A. CNPJ N° 35.778.337/0001-09. Valor GlobaL RS 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Fun
damento Legal: Lei N* 10.520, de 17 de julho de 2002: PREGÃO ELETRÔNICO ri* 0712.01-2021-SRP. Prazos: 12 (doze) meses. Origem dos Recursos:
n° 11.02.I0.30I.OOI0.2.084; I I.02.IOJ02.00IOJ.086 elemento de despesa n* 3.3.90.39.00/ Termo de quste n* 018/2021, Secretaria de Saú^ do Estado
do Ceará. Signatárias: Contratante: Sec. dc Saúde - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA. Contratado: VIA SUL VEÍCTULOS S/A - St*. JOSÉ RICARDO
MOTA RAGO. Data: Ibicuitinga. 20 de janeiro de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE UClTAt^O. MOnALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
N.* 2022.01.27,01PP: aaJEEQl contratação DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KIT FUNERAL VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍUO-FUNERAL. PELA SECRETARIA DO TRABALHO.
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DE BARROQUINHA/Ca TIPO DE UCITAÇÃO: MENOR PREÇO. A COMISSÃO
DE PREGÃO (X)MUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. O EDITAL ESTÁ Á DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NA SALA DA C.P.L., SITUADA Á RUA LÍVIO ROCHA VERAS, 549, CENTRO, BARROQUINHA-CE E NO SITE DO TCE www,
lce,ee.gav.br. COMISSÁO DE PREGÃO. Francisco Clovis Lins Lima Pregoeiro Oficial.

••• •** •••

Estada do Ceará - Prefcltara Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços N* 002/22 - Pregão PresencUI/ReglsIro de Preços
N" CM-PP005/2I, Órgão Gerenciador: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Fornecedor: Maria Solangc Guerreira Mourao Soares - ME, CNPJ:
00.167.217/0001 -90, vencedora única dos lotes 01,02,03.04 c 05, no valor global de RS 244.361,65 (duzentos c quarenta c quatiu mil, trezentos e sessciita
c um reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) tnescs. Data dc Assirtaturo: 14 dc Janeiro de 2022. Procedimento Licitatòrio: Pregão Presencial
N* GM-PP005/21. Objeto: Registra de Preços visando á liitura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimemicios
de panificoção (pães, biscoitos, bolos, saldos, tortas, sequilhos), frios, leites e derivados, sucos, e dodnhos, de inteivsse tia Secretaria do Traballto e
Assistência SociaU e da Secretaria da Saúde do Município dc Indcpcndência/CE. Assina pelo Órgão Gerenciadon Tcrezinha dc Jesus Lima - Secretaria do
Trabalho e Assistência Soctal, Assaa peto Foiiteceilon Mana Solange Gueretro Mourao Soares. Indepcndênda/CE, 14 de Janeiro dc 21)22,

Estado do Ceará - Prefeitura Muitidpai de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N* iO.(101/2022-TP, A Comissão Permanente de
Ltctiação da Prefeinira Municipal de Maracanaú tonta público que ás UVHX) (nove) horas do dta 18 de feveieiro ile2U22, na sala da Comissão Pennaneme de
Licitação, localirâda na Avenida ü, n* 150, Conjunto Jeieissali 1. nesta Cida^, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de
licitação na modalidade Tomada de Pr^os. tipo tnenar pieço global, tombada sob o n° I0.00I/2022-TP, que versa acerca da contratação de empiesa visando

A, v rrapa Ha Lagoa de Mamcanaú (Ticcho III-Setor IV), Local: Avenida Padre José Holanria do Vaie, S/N, CviiUi^Maracanau^
CE. confonne especificações contidas no Edital. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Anderson Gazctta de Soúsa
- PrtsUente. Maracanaú, Ceará, em 27 de janeira de 2022,

••• •••

Estado do Ceará - Prefeltúra Municipal de Tiangoá - Secretaria de Melo Ambiente e Turismo - Concorrência Pública n* 01/2021-SEMATUR -
Aviso de Julgamento de Kecorto Administrativo e Convocação para Abertura de Proposta de Preços. A Secretaria de Meio Ambiente e Turismo,
por ractu da Cúmissãu Feimancntc dc Licitação, comumca que u reciusu aUmimstrattvo mtciprxtto pela empresa Unzcurb Iransponcs blKELl tui julgaUu
Indeferido, mantendo a decisão inicial que declanau a empresa Inabilitada referente à Concoirência Pública n* 01/202 l-SEMATUR - contrataç& de empresa
para execução dos serviços de conservação e manutenção de vias e logradouros públicos, coleta, transporte c destinação final de resíduos sólidos na sede e
nos Distritos rio Município de Tianguá-CE. Os autos encontram-se á disposiçfo dos interessadas para consulta. A CPL infoima, ainda. qt« a abcitura dos
envelopes dc propostas de preços, em sessão, ocorrerá às 15h tio dia 31 dc janeiro dc 2022, na sala dc reuniões ria Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Muita n" 78>, UuiiTU Nenê Fiáctdu. i ianguá-CE, 27 de Janciru ile 2022. 'Ilago Pereira Aniiraile e Vasconcelus - Presiilenle ila Comlssãu tie Licilaçãu.

«««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Ucitaç^. A Comissão Permanente dc Licitação, comunica aos interessados
que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N* GM-PEOOl/22. r:ujo objeto é a aqimiçio de material dc cx>nsumo, limpeza, bimene, copa
cuzliilu, gêiieius aliiiiciilicius pura aieiuies as iiectnsidades das Unidades Adiiiiiiisiiaiivas do Muiilcipiu de íiidepemlêiieia/CE. Iiiieiu dc AcoHiimeiilu de
Propostos: 2SA) 1/2022; Abertura das Propostas: ás OShOOmin do dia 11/02/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços; ãs 08h20mm do dia 11/02/2022. A
integra do Edital poderá ser adquirida na CÍPL localizada na Rua ̂  Crozeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 ãs 11:30 horas
/ 13:30 ás 17:30 botas, de segunda a sexta-feira, ou em meio clenõnico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br c/ou www.bllcoiiipi^.com),Portri
dc Licitações dos Municípios do TCE (www.tcc.cc.gov.br/licitacocs). c no site do Município (www.indcpcndcncia.cc.gov.br), Maiores mfoimaçõcs pelo
telefone: (88) 3675. M19. Indepcndênda/CE, 27./nL/2022. Pafrida de Sousa .Alexandre Torres - Pregoelra.

• •• •••

Estado do Ceará - Prefdtura Munidpal de Independência - Extrato da Ata rie Rcdstro de Preços N* 001/22 - Pr^o Prcscndal/Registro de Preços
N*SS-PP009/2I. ói^o Gcfcnciadon Secretaria dc Saâdc. Fornecedor João Camelo da Silva «ME, CNPJ: 18.190.087/0001-72. vencedor úmco dos Itens
01.02,03.04.05.06.07.08.09. 10.11. 12.13. 14,15, 16. 17. 18. 19.20.21.22.23.24. 25.26.27.28 e 29 no valor global cte R$ 159.823,00 (cento e
cinqüenta c nove mil, oitooentos c vinte e três reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 13 de Janeiro de 2022* Procedimento Licitatòrio: Pregão
Presencial K* SS-PP009/21. Objeto: R^istro de Preços visando a (utura c eventual aquisição de ̂tas, legtmcs c verduras, para atender as ncccssic^cs da
Secretaria de Saúde do Município de Indqtendêneta/CE. Assina pelo óigão Gerenciador Antonio Edi Vieira Coutinho • Secretaria de Saúde, Assina Pelo
Fomcccdon Jcoo Camelo da Silva. Independência/CE, 13 de Janeiro dc 2022.

lUttCi ••• aiaih

Estado do Ceará - Prefeltora Municlpa] de Horizonte - Aviso de UcitnçSo — Concorrência Pública N" 2022.01,24.1* Abertura: 02 de março de 2022.
às 09h00min, Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para execin^o de pavimentação asfàltica em diversas Ruas do
Município de Horizonte, ccaifoime projeto básico em anexo, PT 1073265-59/CEF. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N* 5180, Centro, Horizonte/
CE ou fone (85) 3336.1434. Horlzonte/CE, 27 de janeiro de 2022. Rostiândia Ribeiro da Silva - Fresldenie da Comissáo Permanente de Licitação.


